<DEPOSITIO CRUCIS>²⁷

TANDEM ADORATA CRUCE BAJULANT EAM DUO PRESBYTERI ASCENDENTES PER PARTEM AQUILONAREM CHORI USQUE AD SEPULCHRUM, ET IBI SACERDOS INCIPIAT ANTIPHONA <M>:

Super omnia ligna cedrorum tu sola excelsior, in qua vita mundi pependit, in qua Christus triumphavit, et mors mortem superavit in æternum.

ANTIPHONA:

In pace in idipsum dormiam et requiescam.

ANTIPHONA:

Habitavit in tabernaculo tuo; requiescet in monte sancto tuo.

ANTIPHONA:

Caro mea requiescet in spe.

POSTEA EXSECUTOR OFFICII GENUFLECTENS PONAT CRUCEM IN SEPULCHRO, ET THURIFICET EAM, ET ERECTUS INCIPIAT, ET CHORUS FINIAT:

Sepulto Domino signatum est monumentum; ponentes milites qui custodirent illud.

<ELEVATIO CRUCIS ET HOSTIÆ>²⁸

IN AURORA PULSATIS CAMPANIS AD CLASSICUM, CONGREGATO CLERO ET POPULO, FLEXIS GENIBUS DICITUR ORATIO DOMINICALIS; ET POSTEA SACERDOS THURIFICET SEPULCRUM, ET PROFERATUR SACRAMENTUM CUM IMAGINE CUM CORONA SPINEA. INCIPIATUR RESPONSORIUM: Christus regnat, QUOD CANTETUR CIRCA PONTEM, CEREIS PRÆCEDENTIBUS. RESPONSORIUM:

Christus resurgens ex mortuis jam non moritur; mors illi ultra non dominabitur. Quod enim vivit, vivit Deo, alleluja, alleluja. V<ERSUS>: Dicant nunc Judæi quomodo milites custodientes Sepulchrum perdiderunt regem ad lapidis positionem. Quare non servabant petram justitiæ? Aut sepultum reddant, aut resurgentem adorent nobiscum dicentes. Quod.

PSALMUS:

Te Deum laudamus . . . non confundar in æternum.²⁹

V<ERSUS>:

Resurrexit Dominus. Sicut dixit vobis.

ORATIO:

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut in resurrectione Domini nostri Jesu Christi cum omnibus sanctis percipiamus portionem. Qui tecum vivit et regnat Deus. Per omnia.

DEINDE OSCULETUR CUPPA IN QUA EST SACRAMENTUM, PRIMO A SACERDOTE, ET POSTEA A POPULO.

It will be observed that the York *Depositio* is attached directly to the *Adoratio Crucis*, and that the *Host* is not mentioned. That the *Host* was involved in the *sepulchrum* offices

²⁷ *Manuale . . . Ecclesiae Eboracensis*, in *Surtees Society*, LXIII, 163-164.

²⁸ *Id.*, pp. 170-174.

²⁹ In the *Surtees* text the *Te Deum* is given in full.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

The *Elevatio* from Exeter is described in the following *ordo*:

<ELEVATIO CRUCIS ET HOSTIÆ>³⁶

IN AURORA DIEI ANTE PULSACIONEM CAMPANARUM ET ANTE ECIAM MATUTINAS CONUENIANT CLERICI OMNES ET LAICI AD ECCLESIAM, ET ACCENDANTUR OMNIA LUMINARIA PER ECCLESIAM. EPISCOPUS ET DECANUS VEL ALIE DUE DIGNIORES PERSONE PRESENTES IN SUPPERELICIJS CUM CEROFERARIJS ET THURIBULARIJS ALBIS INDUTIS AD SEPULCRUM UNA CUM TOTO CHORO CIRCUMSTANTE ACCEDANT, ET PACTA DEUOTA GENUFLEXIONE, INCENSATOQUE PRIUS SEPULCRO, CUM MAGNA UENERACIONE CORPUS DOMINICUM ACCIPIENTES PRIUATIM SUPER ALTARE DEPONANT. ITEM ACCIPIENTES CUM GENUFLEXIONE CRUCEM DE SEPULCRO INCHOENT EPISCOPUS ET DECANUS, SI ASINT; SIN AUTEM, DECANUS CUM ALIA EXCELLENCIORE PERSONA, ALTA UOCE HANC ANTIPHONAM:

Christus resurgens.

CUM QUA ANTIPHONA EAT PROCESSIO CHORO CANENTE TOTAM ANTIPHONAM CUM VERSU. ET TUNC PULSENTUR OMNES CAMPANE IN CLASSICUM. ET SIC CUM MAGNA UENERACIONE DEPORTETUR CRUX SOLEMPNITER INTER EOS SUPER BRACHIA, ET THURIBULARIJS ET CEROFERARIJS PRECEDENTIBUS, PER HOSTIUM AUSTRALE PRESBITERIJ INCEDENTES ET CIRCUMEUNDO PER MEDIUM CHORI REGREDIENTES, CHORO SEQUENTE HABITU NON MUTATO, SCILICET IN CAPIS NIGRIS, AD LOCUM UBI PROUISUM FUERIT, EXCELLENCIORIBUS PERSONIS PRECEDENTIBUS. FINITA ANTIPHONA CUM SUO VERSU A TOTO CHORO, DICAT EXCELLENCIOR PERSONA IN IPSA STACIONE ANTE ALTARE AD CLERUM CONVERSUS HUNC *versum*:

Surrexit Dominus de sepulcro;

Responsum:

Qui pro nobis pependit in ligno, alleluya;

CUM ORACIONE:

Deus qui pro nobis.

NEC PRECEDAT NEC SUBSEQUATUR: Dominus vobiscum, SET FINIATUR: Per Christum Dominum nostrum. FINITA ORACIONE, OMNES CUM GAUDIO GENUA FLECTANT IBIDEM ET IPSAM CRUCEM ADORENT, IN PRIMIS A DIGNIORIBUS PERSONIS. INTERIM PULSETUR AD MATUTINAS.

This office is celebrated before Matins on Easter morning in the presence of laymen and clergy. After the arrival at the *sepulchrum* of the Bishop, Dean, and two others in procession, and after the censuring of the place, the *Host* is taken up separately and carried, without processional singing, to the altar. Then the Cross is raised and taken in procession into the choir, during the singing of the antiphon *Christus resurgens*. During the procession all the bells of the church are rung. In the choir are said a versicle and response, and a prayer. The office closes with an adoration of the Cross. The special reverence paid to the Cross in the *Elevatio*, along with the closing obser-

³⁶ *Henry Bradshaw Society*, XXXVII, 138-139.

vance of the *Depositio*, seems especially to indicate the influence of the *Adoratio Crucis*.

In the present part of our review belong the texts from the cathedral of Bayeux.³⁷ The *Depositio* is found as follows:

<DEPOSITIO CRUCIS ET HOSTIÆ>³⁸

DEINDE³⁹ EXUAT PONTIFEX CASULAM, ET ACCIPIENS CRUCEM SUPER ALTARE JACENTEM, CUM ALIO SACERDOTE, INCENSATO PRIUS SEPULCHRO, PONAT EAM CUM MAGNA REVERENTIA IN IPSO SEPULCHRO, SUPPOSITIS PULVINARI ET MUNDIS ET ALBIS LINTHEAMINIBUS, ASTANTIBUS DUOBUS CEROFERARIIS IN SUPELLITIIS; ET PONENDO INCIPIAT CANTOR MEDIA VOCE *responsorium*:

Estimatus sum <descendentibus in lacum; factus sum sicut homo sine adjutorio, inter mortuos liber. VERSUS: Et sicut vulnerati dormientes; projecti in monumentis, quorum non es memor amplius, et ipsi de manu tua repulsi sunt. Factus sum.>